



**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB**  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO**  
 12/2023

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 5/2023      UG CODEG

Números RC's	7 / 2023
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
34.596,30	TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Fornecedor	008430 ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA		
Nome Fantasia	ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA		
Endereço	AVN CARLOS LINDEMBERG 786		
Bairro	GLÓRIA		
Cidade	VILA VELHA	Estado	ES      Cep 29122-036
CNPJ/CPF	49.253.021/0001-08	Telefone	27988292117      Fax
Email	originalsuprimentos1@gmail.com		
Banco	Agência/Conta		

Condição Pagto			
Prazo Entrega			
Local Entrega	RUA PROF CICI GAIGHER 15		
Bairro Entrega	SOL NASCENTE	Cep Entrega 29210-442	
Unidade a Retirar			
Fonte de Recursos/Convênio	RECURSOS PROPRIOS		
Observação			

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00300075/2023	401.028.000.000.000	00083/2023	291 401.028.151220004.2245 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

CODEG

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
17	1.01.56.0078.3	FR	10,000	.	5,6000	56,00	
<b>ADOÇANTE líquido ESPECIFICAÇÕES DO ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML Valor calórico: 0,007kcal            Carboidratos: 0,003mg Sódio: 0,537mg Ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio - 1 01 56 0078 3</b>							
1	1.01.56.0060.0	GL	40,000	.	12,7000	508,00	
<b>ÁGUA SANITÁRIA – Garrafa de 5 litros, COMPOSIÇÃO Hipoclorito de sódio e água. usado para limpeza, alvejante e desinfecção em geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0060 0</b>							
2	1.01.56.0061.9	CX	20,000	.	117,6000	2.352,00	
<b>ALCOOL ETÍLICO – Frasco de 1 litro. Limpeza de Ambientes, Aplicação Limpeza, Concentração 70%. Caixa com 12 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0061 9</b>							
16	1.01.56.0077.5	CX	40,000	.	163,8000	6.552,00	
<b>CAFÉ - torrado e moído, empacotado a vácuo em embalagem de 250g, com qualidade atestada pela ABIC ou laudo de avaliação emitido por órgão competente, com classificação enquadrada na categoria</b>							



**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB**  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

**AUTORIZAÇÃO**  
**DE**  
**FORNECIMENTO**  
 12/2023

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 5/2023      UG CODEG

Números RC's	7 / 2023		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
34.596,30	TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS		
<b>CAFÉ SUPERIOR, segundo escala da Qualidade Global da Bebida e com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega. Tipo 1. Caixas com 20 pacotes de 250g. - 1 01 56 0077 5</b>			
12	1.01.56.0073.2 UN	15,000 .	5,4000 81,00
<b>COADOR – para café, material flanelado, tamanho 18x15cm, com cabo, tamanho nº 03 - 1 01 56 0073 2</b>			
15	1.01.56.0076.7 CX	30,000 .	138,9000 4.167,00
<b>COPO DESCARTÁVEL 200ML - Pacote Embalagem com 100 unidades. Material: poliestireno. Alta resistência, branco, não toxico, isento de material estranho, bolhas, rachaduras e deformações. Produto de 1ª linha e aprovado pelo INMETRO. CAIXA com 25 pacotes. - 1 01 56 0076 7</b>			
4	1.01.56.0064.3 CX	20,000 .	71,7000 1.434,00
<b>DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, caixa com 24 unidades, biodegradável, com bico aplicador, com prazo de validade superior a 6 meses, frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Fórmula: eficiência na limpeza, rendimento, economia e fórmula biodegradável, que diminui o impacto ao meio ambiente. A concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, garante a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, pois a fórmula é testada dermatologicamente. - 1 01 56 0064 3</b>			
8	1.01.56.0069.4 PT	30,000 .	2,9000 87,00
<b>ESPONJA LÃ DE AÇO – Pacote C/08 unidades. Lã fio de aço fino, para lustrar utensílios de cozinha. Com peso líquido mínimo de 52 a 60g. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, marca e peso líquido. Composição aço carbono. - 1 01 56 0069 4</b>			
11	1.01.56.0072.4 UN	30,000 .	2,9900 89,70
<b>FLANELA - 100% algodão - 28cmx58cm - costura reforçada - 1 01 56 0072 4</b>			
14	1.01.56.0075.9 FD	40,000 .	375,6800 15.027,20
<b>PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - rolo 30mx10cm folha dupla de alta qualidade, pacote com 04 rolos branco, folha dupla, picotado, absorvente, branco picotado e com nervuras, macio, neutro, não pode soltar resíduos. 100% fibras celulósicas virgens. Fardo com 64 pacotes contendo 4 rolos cada. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. embalagem com os dados do fabricante. data de fabricação e prazo de validade. - 1 01 56 0075 9</b>			
9	1.01.56.0070.8 UN	4,000 .	38,2500 153,00
<b>RODO pequeno 40CM - em alumínio, com borracha dupla, com encaixe de rosca e cabo em alumínio. - 1 01 56 0070 8</b>			
5	1.01.56.0065.1 PT	20,000 .	84,5200 1.690,40
<b>SABÃO ALVEJANTE EM PÓ – Primeira linha, para limpeza pesada em geral, na cor azul, embalagem de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0065 1</b>			
6	1.01.56.0066.0 CX	1,000 .	320,0000 320,00
<b>SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA NEUTRO CAIXA C/ 100 X 200G Sabão Glicerinado Neutro, fórmula dermatologicamente testada, possuir alta capacidade de limpeza, remoção de manchas e poder desengordurante. Pacotes com 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0066 0</b>			
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.      Usuário : guilherme.gomes			



**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB**  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

**AUTORIZAÇÃO**  
**DE**  
**FORNECIMENTO**  
**12/2023**

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 5/2023      UG CODEG

Números RC's	7 / 2023		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
34.596,30	TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS		
10	1.01.56.0071.6 UN	30,000 .	7,8000      234,00
<b>SACO DE CHÃO - duplo, material 100% algodão, alvejado, com alta absorção, arremate nas bordas, não desfiável, costurado, medindo no mínimo 60 x 80 cm, 100 % algodão. - 1 01 56 0071 6</b>			
3	1.01.56.0062.7 CX	20,000 .	16,5000      330,00
<b>SACO DE LIXO 30L Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado Medidas do Saco: 59 cm x 62 cm x 30 cm Contém: 100 unidades. Ideal para atender condomínios, hospitais, clinicas medicas. - 1 01 56 0062 7</b>			
13	1.01.56.0074.0 PT	100,000 .	14,5000      1.450,00
<b>TOALHA DE PAPEL – Papel de primeira qualidade, resistente, rápida absorção de liquido, tipo folha 2 dobras, 100% celulose virgem, medida 23cm x 21cm, cor branca, Pacotes com 1.000 folhas. Composição do papel deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 600 200 200 200. - 1 01 56 0074 0</b>			
7	1.01.56.0067.8 UN	5,000 .	13,0000      65,00
<b>VASSOURA PIAÇAVA Nº3 - cabo de madeira revestido, medindo 120cm, para limpeza doméstica em geral. - 1 01 56 0067 8</b>			
Total			34.596,30

## Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.
- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.
- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.
- Atenção Fornecedores:  
Prazo de Pagamento: 30 dias.  
As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.  
RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15 - SOL NASCENTE Fone: (27) 3361-1167  
Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.
- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<

Autorizo o Fornecimento,

GUARAPARI/ES, 01 de março de 2023

Autorização da Compra